

Årsredovisning

för

Attana AB

556931-4106

Räkenskapsåret

2024

Styrelsen och verkställande direktören för Attana AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver utveckling och försäljning av biosensorer inom bioteknik och läkemedelsutveckling samt idkar konsultverksamhet genom att utföra uppdragsforskning inom samma område.

Företaget är publikt och är sedan den 7 mars 2018 noterat på NGM SME Nordic.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I januari 2024 registrerades de av styrelsen i december 2023 beslutade nyemissionerna vilka tillförde bolaget 6,9MSEK efter emissionskostnader.

Återbetalning av kortfristiga lån om 2MSEK gjordes under januari.

Teodor Aastrup återinträdde som VD i mars månad.

I mars uppgraderade en amerikanska kund med befintligt supportavtal sitt instrument till ett Attana Cell 250 för ett värde av 1,5MSEK

I juni 2024 utnyttjades teckningsoptioner som tillförde bolaget ca 3MSEK före emissionskostnader.

Attanas kund vid Köpenhamnsuniversitet publicerade tre starka vetenskapliga artiklar med den gemensamma nämnaren antikroppsinteraktioner vid biologiska förhållanden.

27 september kallade bolaget till extra bolagsstämma för att besluta om företrädesemission om 25,8MSEK

6 november offentliggjordes utfallet i företrädesemissionen. Bolaget tillfördes cirka 10MSEK efter avdrag för emissionskostnader (varav cirka 3,5MSEK avser kvittning av skulder). Vid fullt utnyttjande av samtliga teckningsoptioner av serie TO 2 och teckningsoptioner av serie TO 3 ("Teckningsoptioner") inom ramen för emitterade units kan Bolaget komma att tillföras ytterligare cirka 20,4MSEK under andra respektive fjärde kvartalet 2025. I samband med företrädesemissionen återbetalades lån om ca 6MSEK.

Bolaget har under året tagit engångskostnader om 2,0MSEK i samband med kostnadseffektiviseringar, gjort nedskrivningar om 1,5MSEK samt haft räntekostnader om 2,7MSEK

VD har ordet

Jag tillträdde som VD för Attana den 1 april 2025 med stor respekt för det arbete som lagts ned och med en stark framtidstro. Attana står på en teknologisk grund i världsklass, med en unik plattform för att analysera molekylära interaktioner i biologiskt relevanta miljöer något som i ökande grad efterfrågas inom såväl forskning som diagnostik och läkemedelsutveckling.

Under 2024 har vi fortsatt att utveckla såväl teknik som affär, vilket skapar en stabil plattform att bygga vidare på. Våra samarbeten med akademiska partners och forskargrupper har resulterat i flera viktiga vetenskapliga resultat.

I april presenterades en poster vid ESCMID Global 2025, där vår QCM-teknologi tillämpades för att i realtid analysera immunsvår i blodprover från patienter med bekräftad borrelia. Resultaten visar inte bara teknologins precision utan också dess breda tillämpbarhet inom immunprofilering.

Även kommersiellt har vi tagit viktiga steg. I mars sålde vi ett Attana Cell™ 250-instrument till ett tyskt universitet en affär som genererats genom vårt globala nätverk av referenskunder. Kunden kommer att fungera som referens i vidare försäljningsdialoger, vilket stärker både vår marknadsposition och trovärdighet.

Men teknik i sig är inte tillräckligt det handlar också om hur vi arbetar. Ett av mina första fokusområden är att effektivisera interna processer. Vi planerar bland annat att lansera digitala utbildningar och e-learning, samt strukturerade verktyg för installation och användarstöd. Det ger snabbare uppstarter för kund, färre driftstopp och i förlängningen ökad försäljning av förbrukningsmaterial, samtidigt som vi frigör tid för teamet att fokusera mer på affärsutveckling.

Vi har samtidigt implementerat en ny marknadsstrategi med syfte att öka vår synlighet och skapa igenkänning för vår teknologi i rätt sammanhang. Det innebär en mer aktiv närvaro i sociala medier och andra digitala plattformar, kombinerat med deltagande i noga utvalda, riktade event inom life science-sektorn. Vårt mål är att stärka både varumärke och efterfrågan genom relevant och målgruppsanpassad kommunikation.

Akademiska kunder kommer fortsatt att vara en prioriterad målgrupp. De arbetar nära vetenskapens frontlinje, har hög teknisk kompetens och är ofta snabba i sina beslutsvägar vilket gör dem till naturliga användare av vår plattform. Samtidigt ser vi att vår teknologi väcker ett växande intresse även inom industrin. Därför inleder vi ett långsiktigt arbete med att bygga relationer med relevanta aktörer, med målsättningen att på sikt skapa värdeskapande samarbeten även i dessa miljöer.

Jag ser fram emot att, tillsammans med vårt engagerade team, ta Attana till nästa nivå. Tack till alla er som valt att vara med på resan ert engagemang och förtroende är en viktig del av vår framtid.

Anna Hellergård
VD, Attana AB

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Information kring väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång framgår av Not 9.

Ägarförhållanden

Per balansdagen ägs bolaget av Arne Nabseth (styrelsens ordförande) till 21,67%, Exelity till 14,14%, Tvaa AB (Teodor Aastrup, VD) till 4,67 % och övriga till 59,52%.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	4 104	5 052	7 527	1 597
Aktiverat arbete för egen räkning	2 510	1 768	5 579	6 881
Övriga rörelseintäkter	584	284	330	560
Summa intäkter	7 197	7 104	13 437	9 038
Resultat efter finansiella poster	-12 777	-13 787	-14 636	-16 802
Balansomslutning	24 569	33 025	29 186	36 744
Soliditet (%)	73,8	55,8	55,7	84,1

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Bunden fond	Pågående nyemission	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 635 946	15 486 138	6 905 965	8 678 426	-485 422	-13 787 162	18 433 891
Disposition enligt beslut av årsstämman:							
Balanseras i ny räkning					-13 787 162	13 787 162	0
Nyemission	6 639 295		-6 905 965	12 743 887			12 477 217
Fond för utvecklingskostnader		-921 343			921 343		0
Årets resultat						-12 776 587	-12 776 587
Belopp vid årets utgång	8 275 241	14 564 795	0	21 422 313	-13 351 241	-12 776 587	18 134 521

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

balanserad vinst	8 071 070
årets förlust	-12 776 587
	-4 705 517
behandlas så att	
i ny räkning överföres	-4 705 517
	-4 705 517

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Not

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

Nettoomsättning		4 103 748	5 051 796
Aktiverat arbete för egen räkning		2 509 723	1 767 865
Övriga rörelseintäkter		583 649	284 030
		7 197 120	7 103 691

Rörelsens kostnader

Underkonsulter		-348 958	-488 542
Handelsvaror		-299 691	-759 158
Övriga externa kostnader		-4 770 735	-7 820 736
Personalkostnader	2	-5 984 133	-8 191 592
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-5 306 365	-2 206 756
Övriga rörelsekostnader		-496 960	0

-17 206 842 **-19 466 784**
-10 009 722 **-12 363 093**

Rörelseresultat

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		5 554	8 169
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 772 419	-1 432 238

-2 766 865 **-1 424 069**

Resultat efter finansiella poster

-12 776 587 **-13 787 162**

Resultat före skatt

-12 776 587 **-13 787 162**

Årets resultat

-12 776 587 **-13 787 162**

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	3	17 403 872	18 325 215
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	4	1 350 776	3 083 484
		18 754 648	21 408 699
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	5	0	496 960
		0	496 960
Summa anläggningstillgångar		18 754 648	21 905 659
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		3 345 316	3 249 728
Förskott till leverantörer		0	80 000
		3 345 316	3 329 728
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		153 263	110 643
Aktuella skattefordringar		4 258	0
Övriga fordringar		547 802	181 177
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		189 824	7 482 217
		895 147	7 774 037
<i>Kassa och bank</i>		1 573 757	15 335
Summa omsättningstillgångar		5 814 220	11 119 100
SUMMA TILLGÅNGAR		24 568 868	33 024 759

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	6		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		8 275 242	1 635 947
Fond för utvecklingsutgifter		14 564 796	15 486 139
		22 840 038	17 122 086
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fri överkursfond		21 422 312	15 584 391
Balanserad vinst eller förlust		-13 351 242	-485 423
Årets resultat		-12 776 587	-13 787 162
		-4 705 517	1 311 806
Summa eget kapital		18 134 521	18 433 892
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	8	2 372 938	2 713 889
Summa långfristiga skulder		2 372 938	2 713 889
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	7	0	85 373
Skulder till kreditinstitut		371 784	400 000
Leverantörsskulder		2 632 997	1 643 895
Aktuella skatteskulder		0	7 975
Övriga skulder		644 288	6 312 946
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		412 340	3 426 789
Summa kortfristiga skulder		4 061 409	11 876 978
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		24 568 868	33 024 759

Kassaflödesanalys

Not

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

-12 776 587

-13 787 162

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

5 535 752

2 294 400

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital**

-7 240 835

-11 492 762

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete

-15 588

-205 016

Förändring av kundfordringar

-42 620

1 837 049

Förändring av kortfristiga fordringar

6 925 768

-5 455 987

Förändring av leverantörsskulder

989 102

-2 626 684

Förändring av kortfristiga skulder

-2 695 339

1 308 609

Kassaflöde från den löpande verksamheten

-2 079 512

-16 634 791

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar

-2 652 315

-2 411 066

Investeringar i materiella anläggningstillgångar

0

-75 000

Försäljning av materiella anläggningstillgångar

319 587

290 218

Kassaflöde från investeringsverksamheten

-2 332 728

-2 195 848

Finansieringsverksamheten

Nyemission

12 477 217

16 018 433

Upptagna lån

0

6 000 000

Amortering av lån

-6 369 167

-3 161 112

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

6 108 050

18 857 321

Årets kassaflöde

1 695 810

26 682

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början

-70 039

32 754

Kursdifferens i likvida medel

Kursdifferens i likvida medel

-52 014

-129 475

Likvida medel vid årets slut

1 573 757

-70 039

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	20
Koncessioner, patent, licenser, varumärken	10

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	20
---	----

Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet i enlighet med reglerna i kapital 11 BFNAR 2012:1 (K3).

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Enligt företagsledningen är väsentliga bedömningar avseende tillämpade redovisningsprinciper samt källor till osäkerhet i uppskattningar främst relaterade till de immateriella tillgångarna patent och balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingskostnader.

Bolaget lät KPMG utföra en oberoende värdering av bolagets immateriella tillgångar i samband med upprättandet av årsredovisningen per den 30 juni 2016 varvid det framkom att återvinningsvärdet av dessa uppgick till 35 158 000 kronor. Företagsledningen bedömer att bolagets immateriella anläggningstillgångar fortsatt överstiger bokfört värde varvid det inte föreligger något nedskrivningsbehov av dessa.

Not 2 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	0,25	2,00
Män	6,00	8,00
	6,25	10,00
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 117 000	1 923 350
Övriga anställda	2 801 555	4 722 879
	4 918 555	6 646 229
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för övriga anställda	147 456	257 707
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	882 670	1 209 820
	1 030 126	1 467 527
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	5 948 681	8 113 756
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	25 %	25 %
Andel män i styrelsen	75 %	75 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	27 142 840	25 374 975
Inköp	2 509 723	1 767 865
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	29 652 563	27 142 840
Ingående avskrivningar	-8 817 625	-7 350 192
Årets avskrivningar	-3 431 066	-1 467 433
Utgående ackumulerade avskrivningar	-12 248 691	-8 817 625
Utgående redovisat värde	17 403 872	18 325 215

Avskrivningar av bolagets balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten påbörjas när tillgången tas i bruk i enlighet med BFNAR 2012:1 18.22. Av de totala balanserade utgifterna utgör 22.933.540 kronor som tagits i bruk och utgör underlag för avskrivning enligt ovan.

Not 4 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 594 479	1 951 278
Inköp	142 591	643 201
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 737 070	2 594 479
Ingående avskrivningar	-6 010 995	-5 458 110
Årets avskrivningar	-283 745	-552 885
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 294 740	-6 010 995
Ingående uppskrivningar	6 500 000	6 500 000
Utgående ackumulerade uppskrivningar	6 500 000	6 500 000
Årets nedskrivningar	-1 591 554	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-1 591 554	0
Utgående redovisat värde	1 350 776	3 083 484

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 001 181	1 216 399
Inköp		75 000
Försäljningar/utrangeringar	-1 001 181	-290 218
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	1 001 181
Ingående avskrivningar	-504 221	-361 316
Försäljningar/utrangeringar	504 221	43 533
Årets avskrivningar	0	-186 438
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-504 221
Utgående redovisat värde	0	496 960

Not 6 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	1 379 206 967	0,01
	1 379 206 967	

Not 7 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	200 000	200 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	85 373

Not 8 Skulder till kreditinstitut

Nedan framgår fördelning av långfristiga lån.

Långgivare	Räntesats %	Lånebelopp 2024-12-31	Lånebelopp 2023-12-31
Almi	11,56	150 000	350 000
Almi	9,06	636 389	763 889
Almi	8,58	1 958 333	2 000 000
		2 744 722	3 113 889
Kortfristig del av långfristig skuld		400 000	966 667

Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

- Ny verkställande direktör

Den 1 april 2025 tillträdde Anna Hellergård som ny VD för Attana AB.

- Försäljning av instrument till Tyskland

11 mars 2025 mottog Attana en beställning av ett Attana Cell™ 250-instrument från ett universitet i Tyskland. Ordern, som genererades via nätverket kring Attanas referenskund UC San Diego, avser främst användning av Attanas teknik i vävnadsbaserade experiment. Instrumentet kommer även nyttjas för biokemiska, serologiska och cell-baserade analyser av andra avdelningar. Kunden kommer att fungera som referens för Attana. Affären beräknas inbringa cirka 1,2 MSEK netto efter avdrag för instrument- och installationskostnader samt referensrabatt.

- Vetenskaplig presentation vid ESCMID Global 2025

Den 14 april 2025 presenterade Attana, i samarbete med Linnéuniversitetet, en poster vid ESCMID Global 2025 – European Society of Clinical Microbiology and Infectious Diseases. Studien visar hur Attanas QCM-teknologi i realtid kan analysera immunsvär i blodprover från patienter med bekräftad borrelia, med potential för såväl diagnostikutveckling som akademisk forskning.

- Implementering av ny marknadsstrategi

Under april 2025 har bolaget implementerat en offensiv marknadsstrategi med fokus på befintliga kunder och referensbaserad försäljning, i syfte att öka bolagets synlighet och för att stärka bolagets marknadsposition och därmed öka försäljningen över tid.

Not 10 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	4 100 000	4 100 000
	4 100 000	4 100 000

Stockholm enligt våra digitala underskrifter

Arne Nabseth
Ordförande

Teodor Aastrup

Lena Jendeberg

Rolf Lundh

Anna Hellergård
Verkställande direktör

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats

Carlsson & Partners Revisionsbyrå AB

Petter Gustafsson
Auktoriserad revisor